PAGE

[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

«Читинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 июля 2017 года

        № 1582
г. Чита
	О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Забайкальского края

На основании статьи 25 Устава муниципального района «Читинский район», администрация муниципального района «Читинский район»

постановляет:
утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Забайкальского края, утвержденный постановлением администрации муниципального района «Читинский район» от 04 сентября 2015 года № 1883, в новой редакции (прилагается).
Руководитель администрации

муниципального района «Читинский район»

    А.А. Эпов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального района

«Читинский район»

от ________ 2017 года № ____

Перечень муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Забайкальского края
1. Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий, сооружений.

2. Предоставление в аренду земельных участков находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для целей  строительства без предварительного согласования места размещения объекта.
3. Предоставление в аренду земельных участков находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для целей строительства с предварительным  согласованием места размещения объекта.
4. Предоставление в собственность садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям земельных участков, находящимся в муниципальной собственности, и земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена.
5. Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для целей не связанных со строительством.
6. Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий, сооружений.

7. Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.

8. Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
9. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства.
10. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов.
11. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность без проведения торгов.
12. Предоставление в собственность бесплатно земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства.

13. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность или аренду гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам  и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности без проведения торгов.
14. Предоставление в аренду без проведения торгов земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположен объект незавершенного строительства, однократно для завершения строительства этого объекта.
15. Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута.
16. Перераспределение земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, с земельными участками, находящимися в частной собственности.
17. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей.

18. Предоставление информации о реализации в образовательных муниципальных организациях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ.

19. Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет.
20. Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных) программы.
21. Предоставление путевок детям в организации (учреждения) отдыха детей, расположенные на территории муниципального района «Читинский район».
22. Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы отвода в границах придорожных полос автомобильной дороги местного значения, а также частной автомобильной дороги.
23. Предоставление разрешения на строительство.

24. Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

25. Продление срока действия разрешения на строительство.

26. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала.
27. Предоставление градостроительного плана земельного участка.

28. Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.

29. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства.
30. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории.
31. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению.
32. Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям соответствующего муниципального учреждения.
33. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
34. Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе.
35. Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе.
36. Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания.
37. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенные для сдачи в аренду.

38. Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование.

39. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.

40. Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.
41. Передача жилых помещений в собственность граждан.
42. Выдача разрешений на право организации розничного рынка.

__________________________